Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О предложении Министерства труда, занятости и

социальной защиты Республики Татарстан о

внесении изменений в Государственную программу

«Реализация дополнительных мероприятий в сфере

занятости населения, направленных на снижение

напряженности на рынке труда Республики

Татарстан, на 2016 год», утвержденную

постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан  от  17 марта 2016  года № 147

Рассмотрев в соответствии со статьей 190
7
 Регламента

Государственного Совета Республики Татарстан предложение Министерства

труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан о внесении

изменений в Государственную программу «Реализация дополнительных

мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение

напряженности на рынке труда Республики Татарстан, на 2016 год»,

утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от  17 марта 2016  года № 147, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться с предлагаемыми изменениями в Государственную

программу «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости

населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда

Республики Татарстан, на 2016 год».

2. Направить настоящее постановление в Кабинет Министров

Республики Татарстан.

Председатель Комитета С.М. Захарова

Проект постановления

О внесении изменений в государственную

программу «Реализация дополнительных

мероприятий в сфере занятости населения,

направленных на снижении напряженно-

сти на рынке труда Республики Татарстан,

на 2016 год», утвержденную постановле-

нием Кабинета Министров Республики

Татарстан от 17.03.2016 № 147

Кабинет Министров Республики Татарстан  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Реализация дополнительных меро-

приятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на
рынке труда Республики Татарстан, на 2016 год», утвержденную постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан  от  17.03.2016  № 147 «Об утвер-
ждении государственной программы «Реализация дополнительных мероприятий в
сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке
труда Республики Татарстан, на 2016 год» (с изменениями, внесенными постанов-
лением Кабинета Министров Республики Татарстан от 31.03.2016 № 182, от
08.04.2016 № 209) (далее – Программа), следующие изменения:

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации целей и задач Про-
граммы (индикаторы оценки эффективности реализации Программы)»  паспорта
Программы слова «доля численности работников, находящихся под риском уволь-
нения, в численности занятых на предприятиях Республики Татарстан не превысит
1,7 процента» заменить словами «численность работников, находящихся под риском
увольнения не превысит 27 000 человек»;

абзац восьмой  раздела II «Основные цели, задачи, описание основных ожи-
даемых конечных результатов Программы, сроки и этапы ее реализации» государ-
ственной программы» изложить в следующей редакции:

«Общее число участников мероприятий Программы составит не менее 12 094
человек.»;

абзац девятый раздела V Программы изложить в следующей редакции:

garantf1://8066011.1001/

«численность работников, находящихся под риском увольнения не превысит

27 000 человек.»;

приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                    И.Ш.Халиков

Приложение № 1

к государственной программе «Реа-

лизация дополнительных мероприя-

тий в сфере занятости, направлен-

ных на снижение напряженности на

рынке труда Республики Татарстан,

на 2016 год»

Цели, задачи, индикаторы

оценки результатов государственной программы «Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости, направ-

ленных на снижение напряженности на рынке труда Республики Татарстан, на 2016 год»

и финансирование  по мероприятиям государственной программы

Наименова-

ниезадачи

Наименование основ-

ных мероприятий

Исполни-

тели

Сроки

выпол-

нения-

меро-

прия-

тий

Индикаторы оценки конечных

результатов, единица измерения

Значе-

ниеин-

дика-

торов

Объем финансированияс указа-

нием источника финансирования,

тыс.рублей

всего бюджет

Россий-

ской Фе-

дерации

бюджет

Респуб-

лики Та-

тарстан

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Цель:Снижение напряженности на рынке труда и поддержка доходов населения путем обеспечения эффективной занятости

    Уровень регистрируемой безра-

ботицы на конец года, не выше,

процентов

1,0

    Коэффициент напряженности,

не  выше, человек/вакансию

1,6

    Численность работников, нахо-

дящихся под риском увольне-

ния не более,  человек

27 000

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача 1.
Повышение
конкуренто-
способности
на рынке тру-
да уволенных
либо находя-
щихся под
риском уволь-
ненияграждан

Опережающее профес-
сиональное обучение, в
том числе в другой ме-
стности, работников
организаций, находя-
щихся под риском
увольнения, в том чис-
ле принимаемых на ра-
боту в иные организа-
ции, а также принятых
на постоянную работу
граждан из числа уво-
ленных в связи с лик-
видацией либо сокра-
щением численности
или штата работников

МТЗиСЗРТ,

Минпром

РТ,

ГКУ ЦЗН,

Минтранс

РТ

2016 г. Численность  граждан, приняв-

ших участие в мероприятии,

человек

не менее

5308

118624,9 69987,90 48637,00

Задача 2.
Содействие
занятости от-
дельных кате-
горий граж-
дан на эконо-
мически пер-
спективных
предприятиях

Возмещение работода-
телям, реализующим
программы развития
организации (в том
числе направленные на
импортозамещение, ин-
новации, развитие пер-
сонала), расходов на
частичную оплату тру-
да работников из числа
уволенных из иных ор-
ганизаций в связи с ли-
квидацией либо сокра-
щением численности
или штата работников,
выпускников профес-
сиональных образова-
тельных организаций и
безработных граждан

МТЗиСЗ РТ,
Минпром
РТ,
Минтранс
РТ,
ГКУ ЦЗН

2016 г. Численность граждан, приняв-
ших участие в мероприятии,
человек

не менее
110

5266,13 3107,13 2159,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Возмещение работода-

телям затрат, связан-

ных с трудоустройст-

вом инвалидов, вклю-

чая создание инфра-

структуры, адаптацию

на рабочем месте и на-

ставничество

Численность граждан, приняв-
ших участие в мероприятии,
человек

не менее
10

702,14 407,14 295,00

Задача 3.

Поддержка

уровня дохо-

дов работни-

ков, не обес-

печенных

полной заня-

тостью

Временная занятость

работников, находя-

щихся под риском

увольнения

МТЗиСЗ РТ,

Минпром

РТ,

ГКУ ЦЗН

2016 г.

Численность граждан, приняв-

ших участие в мероприятии,

человек

не менее

6666

382953,23 225942,23 157011,0

Итого по

Программе

     507546,4 299444,4 208102,00

Список использованных сокращений:

МТЗиСЗ РТ – Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан;

Минпром РТ – Министерство промышленности и торговли Республики Татарстан;

Минтранс РТ – Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан;

ГКУ ЦЗН – государственные казенные учреждения – центры занятости населения Республики Татарстан.

Пояснительная записка

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О

внесении изменений в государственную программу «Реализация дополни-

тельных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение

напряженности на рынке труда Республики Татарстан, на 2016 год»,

утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от

17.03.2016  № 147»

Проектом постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О

внесении изменений в государственную программу «Реализация дополнительных

мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение

напряженности на рынке труда Республики Татарстан, на 2016 год», утвержденную

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  от  17.03.2016  № 147»

(далее – Программа) откорректирован показатель оценки эффективности реализации

Программы, в части изменения относительного показателя «Доля численности

работников, находящихся под риском увольнения, в численности занятых на

предприятиях Республики Татарстан» на аналогичный показатель в абсолютном

выражении «Численность работников, находящихся под риском увольнения».

Объем средств, предусмотренных Программой, приведен в соответствии с

объемом субсидий, предоставляемых в 2016 году из федерального бюджета на

реализацию дополнительных мероприятий, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 29 февраля 2016 г. № 155 и уменьшен на

70 рублей. Объем средств Программы, с учетом изменений, составит 507546,4 тыс.

рублей, в том числе из бюджета Республики Татарстан – 208102,0 тыс.рублей, из

бюджета Российской Федерации – 299444,4 тыс. рублей.

Общее число работников, охваченных Программой, не изменится и составит

не менее 12094 человек.

	1 Пост-Ком-Изм програм занят
	2 проект ПКМ
	3 Приложение № 1к рег программе май 2016
	4 пояснительная записка